

حسین آخانی در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

رابطه تحریم‌ها و تخریب محیط زیست



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شماره ۲۰۰۷

شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۰۸
۲۶ جمادی الثانی ۱۴۴۶
۲۸ دسامبر ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

سید محمد خاتمی:

درهای امید را ببندیم

آرمان ملی: رئیس دولت اصلاحات با تأکید بر درس گرفتن از اشتباه‌ها و پیداکردن شجاعانه رویکردهای درست در وضعیت خطیر فعلی کشور اظهار کرد: من به عنوان شهروند کوچک جامعه، در سال‌های گذشته پیام‌های غیر رسمی و شخصی به مسئولان بالای کشور داده‌ام و زمانی هم رسماً اعلام کردم، مدتی پیش هم بیانیه ۱۵ ماده‌ای نوشتم...



صفحه ۲

«آرمان ملی»، سفر وزیر امور خارجه به چین را بررسی می‌کند

سفر به پکن و ادامه گفت‌وگوها صلح

عبدالرضا فرجی‌راد: چین به دنبال آرامش در خاورمیانه است



صفحه ۳

فشار به پاستور با مانورهای خیابانی

محمد مهاجری: دولت یکبار برای همیشه مساله تجمعات غیرقانونی را حل کند

سخن روز

افق نگاه ایران به شرق

قاسم محبیلی
تحلیل‌گر بین‌الملل

در ابتدای این یادداشت باید تأکید کنم که روابط با همه کشورهای در عصر کنونی لازم است ولی در مسیر این روابط باید توجه به منافع ملی در اولویت قرار بگیرد و همچنین نیازهایی که برای توسعه داریم...

صفحه ۲

جعفر قناد باشی در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

خاورمیانه در انتظار ثبات

آرمان ملی: بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل بعد از حادثه ۷ اکتبر اعلام کرد که نقشه خاورمیانه را تغییر خواهد داد. او بعد از توافق با لبنان بر سر آتش بس و سرنگونی دولت بشار اسد در سوریه بار دیگر این ادعا را تکرار کرد.

صفحه ۷

یادداشت

دولت میدان را به تندروها نسپارد

مصطفی درایتی
فعال سیاسی اصلاح طلب

مساله مواجهه دولت با مخالفان و تجمع و راهپیمایی غیر قانونی را می‌توان از دو جنبه نگریست. نگاه نخست اینکه کسانی که مخالفتی دارند به صورت معمول بتوانند مخالفت خود را به صورت قانونی بروز داده و نشان دهند که البته به نظر می‌رسد که آقای پزشک‌یان نیز با این نگاه به مسائل مختلف اجتماع می‌نگرد.

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» از پیامدهای حذف صفر از پول ملی گزارش می‌دهد

امید به بهبود یا تکرار آزموده‌ها

گزارش «آرمان ملی» از هوای همچنان آلوده تهران

زندگی در میان دود

آرمان ملی: هیچ ضمادی بر ریه‌هایی که مدام، در حال تنفس هوای آلوده تهران هستند، اثرگذار نیست. نه از دمنوش‌ها و مایعات کاری برمی‌آید، نه از انواع مسکن‌هایی که شب، بعد با گذاشتن از محیط کار و تردد

صفحه ۹

ضرورت تحقق وعده‌های انتخاباتی

علی محمد نمازی
نماینده ادوار مجلس

از آداب هر انتخاباتی به ویژه انتخابات ریاست جمهوری، ارائه برنامه و وعده‌ها و شعارهای انتخاباتی است و این سه عامل نقش پررنگی در تمایز بین کاندیداها داشته و برانگیزنده رای دهندگان برای حضور در پای صندوق‌های رای در حمایت از کاندیدای مورد نظر است. در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آقای دکتر پزشک‌یان شعارها و وعده‌های معین، ملموس تر مطرح کرد و در ارتباط با اوضاع و نیازهای کشور و ملت از جمله مهم‌ترین آنها تئش‌زدایی در سیاست خارجی، برچیدن تحریم‌ها، عضویت در FATF، ارتقای سطح روابط با سایر کشورها، سروسامان دادن به مسائل اجتماعی و رفع فیلترینگ مطرح نمودند و همین توجه آقای دکتر پزشک‌یان به مشکلات اساسی کشور و اهمیت مطالبات مردم موجب برانگیزش رای دهندگان و حضور در پای صندوق‌های رای و انتخاب ایشان گردید. تاخیر در تحقق وعده‌ها به سرعت بر دلسردی ملت و افزایش ناخشنودی آنان می‌افزاید و ادامه چنین وضعیتی در شرایط بحرانی منطقه و کشور خطر جدی برای نظام جمهوری اسلامی و امنیت کشور محسوب می‌گردد. از طرفی فیلترینگ شبکه‌های مجازی به دلایل مختلف از جمله بی‌هوشی، مقابله با تکنولوژی با داشتن تجربه ناموفق مبارزه با وی‌دی‌یو و ماهواره، بهره‌گیری از فیلترشکن و استفاده از فضای مجازی، ارتباط کسب و کار گروه‌های مختلف شغلی از شبکه‌های مجازی به عنوان حقوق مسلم شهروندی و ضرورت رعایت آزادی‌ها که حق مسلم مردم و از آرمان‌های انقلاب اسلامی بود، کاری غیر اصولی و موجب نارضایتی گروه‌های اجتماعی و برخلاف وجاهت نظام بود. باید در نظر داشت که امروزه فضای مجازی به یک زمینه مهم و موثر و گسترده در جهت زندگی بهتر، فعالیت و کسب درآمد آسان‌تر و ارتباطات سریع‌تر تبدیل شده است. فضای مجازی را نمی‌توان یکسره تهدید در نظر گرفت. هرچند در این فضا ممکن است برخی تهدیدها هم وجود داشته باشد اما تردید نیست که ضرر و زیان فیلترینگ بسیار بیشتر است. فیلتر شدن نرم افزارهای فضای مجازی به معنای سد کردن راه دسترسی کاربران نیست، بلکه به معنای استفاده از فیلترشکن است که بدون تردید به تهدید علیه امنیت روانی جامعه تبدیل می‌شوند. شورای عالی مجازی یا فیلترینگ اینستاگرام، واتساپ، تلگرام، گوگل پلی، یوتیوب، توییتر و تیک‌تاک مقام اول را حداقل در خاورمیانه نصیب ایران نمود. خیلی از کشورها فقط یوتیوب را فیلتر کرده‌اند در حالی که بحق بود که در ایران سانسور و فیلترینگ در حداقل خود باشد. اگر چه رفع فیلترینگ دو مورد از هشت مورد (واتساپ و گوگل پلی) به عنوان گام اول، خبری خوشحال‌کننده بوده و لازم است به وزیر ارتباطات، رئیس جمهور، شورای عالی مجازی اخذت گرفت. اما با توجه به ضرورت این اقدام و پاسخ مثبت به حمایت و خوشحالی مردم قدم‌های بعدی را ترف فیلترینگ مورد خواست اکثریت هر چه سریع‌تر برداشته شود.

فیلترینگ و شنوایی!

مجید شمس‌پور
نویسنده

سالی پیش بنا بر ضرورتی، من درون اتاقک شنوایی سنجی نشسته بودم و دکتر شوخ طبع و خوش مشرب، آنسوی شیشه‌ی اتاقک. خب! مشکل چیه؟ مشکل اینه که گاهی وقت‌ها، هر چیزی را که دلم نخواهد، نمی‌شنوم! اینکه مشکل عمومی همه آقایان است! شنوایی توجیه مشکلی داره؟ و بعد از ده پانزده دقیقه آزمایش‌های مختلف شنوایی دکتر، خودش لبخند زنان مشکل را توضیح می‌دهد: گوش راست چهل درصد از شنوایی‌اش را از دست داده. البته مشکل مادرزادی بوده و حالا به این مرحله رسیده است. چند سالته؟ پنجاه و پنج سال. هیچ کاری نمی‌خواد بکنی، پنجاه و پنج سال گذشته تا چهل درصد شنوایی گوش راست از دست بره. چند سال دیگه می‌خواهی زندگی کنی که اون صمت درصد دیگه هم از بین بره؟ همراه دکتر می‌خندم و از مطب بیرون می‌روم. سالی بر آن روز گذشته و چند ماهی نیز از ریاست جمهوری دکتر پزشک‌یان خوش مشربی که بارها در سخنان و پیام‌های تبلیغاتی‌اش وعده رفع فیلترینگ اینترنت را داده بود، گذشته است. حالا ویس از گذشت بیش از یکصد و پنجاه روز از آغاز ریاست جمهوری او، دو بستر از چندین بستر اینترنتی فیلتر شده، رفع فیلتر شده است. همین کار اندک و ناچیز نیز

دولت میدان را به تندروها نسپارد

ادامه یادداشت

اما رویکرد دوم مساله قانونی بودن تجمعات و راهپیمایی‌هاست. چنانکه اینطور نباشد یک جریان خودسر بدون دریافت مجوزهای لازم هر کار دلش می‌خواهد انجام دهد. هرچند که در راهپیمایی اخیر نیز حتما مجوز نداشتند اگر چه چندان هم قابل اعتنا نبودند و فقط هیاهو می‌کنند و در زمینه‌های اجتماعی و اینکه بتوانند عده‌ای را قانع کنند که دنبالش بیانند هم مایه و پیله زیادی ندارند. لذا اگر بناست که چارچوبی برای ابراز مخالفت‌ها با سیاست‌های دولت یا... صورت بگیرد، این چارچوب باید برای همه باشد. انتظار می‌رود که سازمان‌های مسئول در این قضیه برخورد درستی با هر دو طرف قضیه داشته باشند. چرا که آنهايي که می‌خواهند مخالفتی کنند باید در همان چارچوبی که برای دیگران خیلی مفیدند که رعایت شود، طبیعتاً خودشان هم باید رعایت کنند. اما اگر رعایت نکردند دستگاه‌های ذیربط باید به وظیفه خود عمل کنند. این دوگانگی هم برای دولت خیلی مضرت است و هم برای جامعه مضر است. دیگر اینکه اگر شما مخالفین خود را در یک چارچوبی قرار دهید که خیلی‌ها حمایت نکنند و هم جامعه این گروه را پس بزند، بهتر و معقول‌تر این است که این صدای بی‌ربط و بی‌پشتوانه مردمی را که حتی قابلیت طرح و بررسی ندارد، خاموش کرد. پرداختن زیاد به اینگونه مسائل فقط بهادادن به این افراد است که از هیچ بابت نگرانی ندارند و از اینکه آرامش جامعه را بهم بزنند، کوچکترین توجهی ندارند و اینها فقط می‌خواهند بگویند که ما هستیم و لذا باید از یک طرف کار رسانه‌ای به عنوان محدود کردن، پرداختن و کم‌اعتنا بودن به اینگونه جریان‌ها باشد که اینها احساس نکنند با رفتارهایی که در گذشته انجام می‌دادند می‌توانند مجدداً این رفتارها را در جامعه تکرار کنند و تأثیرگذار باشند. در قضیه فیلترینگ که از وعده‌های صریح و روشن آقای پزشک‌یان بود رئیس جمهور تلاش کرد که این اتفاق به صورت یک وفاق و اتفاق نظر و با مقداری صبوری در کشور بیفتد. هر چند که رفع فیلترینگ شاید خیلی سخت نبود و راه‌هایی وجود داشت که این کار صورت بگیرد. به هر صورت نگاه وفاق و گفت‌وگو با شخص خاصی جریانی که مخالفتی دارد اصلاً قابل پسند است ولی نه به معنای اینکه میدان به رقیب واگذار شود که باعث یأس نیروهایی که با امیدواری وارد این عرصه شدند بشود. ایجاد تعادلی این چنین می‌تواند به دولت کمک کند که کار خود را بیشتر و بهتر پیش ببرد.

میرسلیم مطرح کرد

جلوگیری از شهوترانی و چشم‌چرانی

بعد از التهایی که به واسطه قانون عفاف و حجاب فضای سیاسی و اجتماعی کشور را دربر گرفته و بنا به رعایت پاره‌ای الزامات فاعلا مسکوت گذاشته شد، مصطفی میرسلیم از تصویب قانون جدید حجاب خبر داده است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: مجلس تشخیص داد که باید لایحه جدیدی را به تصویب برساند تا بی‌حرمتی به عفاف و حجاب ابزاری برای اشاعه بی‌بند و باری نگردد و به‌ویژه احکام الهی مراعات شود و سلامت اجتماعی مخدوش نگردد و بنیان خانواده تضعیف نشود و شهوترانی و چشم‌چرانی فراگیر نشود.